

## மேட்டூர் சார்பு நீதிமன்றம்

M.C.O.P. No. 51/2015	Date : 08.06.2022.	PW1
Name: தங்கராஜ்	S/o. பழனிசாமி	
Evidence Recorded Time: 12.54 P.M. to 01.05 P.M.		

### 2-ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :-

நான் ஏழு வருடங்களுக்கு மூட்டை தூக்கும் தொழில் செய்து வந்தேன். தற்போது எந்த வேலையும் பார்க்கமுடியாத நிலையில் உள்ளேன். விபத்து சமயத்தில் நான் எக்ஸல் வண்டியை ஓட்டிச் சென்றேன். அது எனக்கு சொந்தமான வாகனம் ஆகும். விபத்து சமயத்தில் எனக்கு ஓட்டுநர் உரிமம் இல்லை என்றால் சரிதான். தற்போது ஓட்டுநர் உரிமம் எடுத்துள்ளேன். என்னுடைய விபத்து சம்மந்தமான மோட்டார் வாகன ஆய்வறிக்கை எண்ணிடம் காட்டப்படுவதுதான். அது எ.ம.சா.ஆ.1 ஆகும். விபத்து ஏற்பட்டவுடன் மேட்டூர் அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்று சிகிச்சை பெற்ற பின்னர் ஓமலூர் அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்துச் செல்லப்பட்டேன். அரசு மருத்துவமனையில் எனக்கு வழங்கப்பட்ட விபத்து பதிவேட்டு நகல் எண்ணிடம் காட்டப்படுவதுதான். அது எ.ம.சா.ஆ.2 ஆகும். ஓமலூர் அரசு மருத்துவமனையில் 15 நாட்கள் சிகிச்சை எடுத்தேன். அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சை எடுத்துக்கொண்டதால் எந்த விதமான மருத்துவ பில்களும் தாக்கல் செய்யவில்லை. என் மீது மோதிய வண்டி மகேந்திர வண்டி ஆகும். விபத்து ஏற்படுத்தியதாக கூறும் மகேந்திர வண்டி TN 36 K 0938 என்ற வாகனத்தை ஓட்டிய தங்கவேலு என்பவருக்கு தகுந்த செல்லத்தக்க ஓட்டுநர் உரிமம் இல்லாததால் 1-ம் எதிர்மனுதாரர் பாலிசி விதிகளை மீறியுள்ளார் என்றும் அதனால் 2-ம் எதிர்மனுதாரர் நஷ்டஈடு கொடுக்க கடமைப்பட்டவர் அல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல. விபத்து சமயத்தில் நான் மது அருந்திவிட்டு வாகனத்தை ஓட்டியதால் தான் இந்த விபத்து ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. மேட்டூர் அரசு மருத்துவமனையில் கொடுக்கப்பட்ட விபத்து பதிவேட்டில் ஆல்கஹால் வாடை இருந்ததாக கூறப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அதனால் நஷ்டஈடு கணக்கீட்டில் என்னுடைய அஜாக்கரதையும் எடுத்துக்கொள்ளப்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல. நான் கேட்டிருக்கும் இழப்பீட்டு தொகை அதிகம் என்றால் சரியல்ல.

ஓம்/-PW1,

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கையேகை செய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்,  
சார்பு நீதிபதி, மேட்டூர்.