

THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE, METTUR

M.C.O.P.No.51/2015

Deposition of RW.1 witness of Plaintiff/Petitioner/Defendant/Respondent solemnly affirmed by Bench Clerk in OP Section of this court in accordance with the provisions of Oaths Act 1969 (Act 44 of 1969) on 24.08.2022.

Evidence Recorded Time: 1.34 P.M. to 01.45 P.M

Name	: சித்ரா	Caste	:
S/o & W/o.	: முருகேசன்	Calling	:
Village	:	Religion	:
Taluk	:	Age	:

முதல் விசாரணை:-

நான் தற்போது மேட்டூர் வட்டார போக்குவரத்து அலுவலகத்தில் இளநிலை உதவியாளராக பணியாற்றி வருகிறேன். நீதிமன்றத்திலிருந்து வட்டார போக்குவரத்து அலுவலகத்திற்கு சாட்சி சொல்ல அழைப்பாணை அனுப்பப்பட்டது. அவர் சார்பாக அவர் அளித்த அனுமதிக்கடிதத்தின் பேரில் சாட்சி சொல்ல வந்துள்ளேன். அந்த அழைப்பாணையை TN 36 K 0938 என்ற வாகனத்தை ஓட்டிய தங்கவேல், த/பெ.குழந்தைசாமி, கருங்கல்லூர் அஞ்சல், கொளத்தூர், மேட்டூர் வட்டம் என்ற விலாசத்தில் உள்ள ஓட்டுநர் உரிமைத்தை தாக்கல் செய்ய அழைப்பாணை வந்தது. நான் மேற்படி வண்டியின் மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் அறிக்கையை நீதிமன்றத்திற்கு கொண்டு வந்துள்ளேன். அந்த மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் அறிக்கை எ.ம.சா.ஆ.1 ஆகும். அந்த மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் அறிக்கையின் படி ஓட்டுநர் V.சுரேஷா, த/பெ.வெங்கடேஷா, கூகையார் கிராமம் மற்றும் அஞ்சல், கொள்ளேகால் வட்டம், சாம்ராஜ்நகர் மாவட்டம் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். தங்கவேல் என்பவரின் ஓட்டுநர் உரிமைத்தை நான் கொண்டு வரவில்லை.

மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -

என்னிடம் காட்டப்படும் TN 36 K 0938 வாகனத்தின் மோட்டார் மோகன ஆய்வறிக்கையில் மேற்படி வாகனத்தின் உரிமையாளர்/ஓட்டுநர் தங்கவேல் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மோட்டார் வாகன ஆய்வறிக்கை ம.சா.ஆ.8 ஆகும். போலீசார் கொடுத்த ஆவணத்தில் தங்கவேல் என்றுதான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது

என்றால் சரிதான். தங்கவேலுக்கு ஓட்டுநர் உரிமம் உள்ளது என்றாலும் அவர் முகவரி மாறி மாறி இருந்ததால் ஓட்டுநர் உரிமம் ஒப்படைக்கவில்லை என்று சொன்னால் அதுபற்றி நான் சொல்லமுடியாது.

ஓம்/-RW1,

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கையேகை செய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்.
சார்பு நீதிபதி, மேட்டூர்.