

THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE, METTUR
M.C.O.P.No.51/2015

Deposition of RW.2 witness of Plaintiff/Petitioner/Defendant/Respondent solemnly affirmed by Bench Clerk in OP Section of this court in accordance with the provisions of Oaths Act 1969 (Act 44 of 1969) on 19.11.2022.

Evidence Recorded Time: 12.15 P.M. to 12.25 P.M

Name :	கிருஷ்ணமூர்த்தி	Caste :	
S/o & W/o. :	ஆண்டி	Calling :	
Village :		Religion :	
Taluk :		Age :	

முதல் விசாரணை:-

நான் இதில் எதிர்மனுதாரர் தர்ப்பு சாட்சி.2 ஆவேன். எனது சத்திய பிராமாண வாக்கு மூலம் தாக்கல். அதில் கண்ட சங்கதிகளை படிக்க கேட்டு அவைகள் உண்மை என தெரிந்து கையெழுத்து செய்தேன். மேற்படி வாக்குமூலத்தில் உள்ள சங்கதிகள் உண்மைதான். பின்வரும் ஆவணங்களை என் தர்ப்பு சான்று ஆவணங்களாக குறியீடு செய்ய வேண்டுகிறேன்,

எ.ம.சா.ஆ.3- - TN 36 K 0938 வாகனத்தின் பாலிசி நகல் - சான்றிட்ட நகல்
எ.ம.சா.ஆ.4- 20.10.2022 வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு - அலுவலக நகல்
எ.ம.சா.ஆ.5- 01.11.2022 அஞ்சல் ஒப்புதல் அட்டை - அசல்
எனவே மனு தள்ளுபடியாக வேண்டுகிறேன்.

மனுதாரர் தர்ப்பில் குறுக்கு விசாரணை -

நான் 2-ம் எதிர்மனுதாரர் காப்பீட்டு நிறுவனத்தில் இணை மேலாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். ஆவணங்களின் அடிப்படையில்தான் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரிதான். TN 36 K 0938 என்ற மகேந்திரா வாகனம் எங்கள் நிறுவனத்தில் முறையாக காப்பீடு செய்யப்பட்டுள்ளதா என்றால் செய்யப்பட்டுள்ளது. மனுதாரருக்கு விபத்து சமயத்தில் ஓட்டுநர் உரிமம் இல்லை என்றும் விபத்து சமயத்தில் மனுதாரர் ஓட்டுநர் உரிமத்தை தொலைத்துவிட்டார் என்றும் சொல்வது தவறு என்றால் சரியல்ல. பாலிசி நடைமுறையில் இருந்ததால் மனுதாரருக்கு நஷ்ட ஈட தரக்கடமைப்பட்டவர்

என்று சொன்னால் சரியல்ல. மனுதாரர் குடிபோதையில் வாகனத்தை ஓட்டிச் செல்லவில்லை என்றாலும் ஆங்கில மருந்து சாப்பிட்டால் ஆல்ஹகால் இருக்கும் என்றாலும் சரியல்ல. வாகனத்தின் எண் சரியாக உள்ளது என்றாலும் விபத்து பதிவேட்டில் மேற்படி வாகனம் ஆட்டோ என்று உள்ளது என்றாலும் அந்த வாகனம் மகேந்திரா குட்டியானையை ஆட்டோ என்று சொன்னாலும் சரியல்ல. நாங்கள் தான் நஷ்டஈடு கொடுக்க கடமைப்பட்டவர்கள் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை - இல்லை.

ஓம்/-RW2,

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கைரேகை செய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்,
சார்பு நீதிபதி, மேட்டுர்