

**மேட்டூர் சார்பு நீதிமன்றம்**

M.C.O.P. No. 51/2015	Date : 11.10.2023	RW3
Name: தங்கவேல்	த/பெ. குழந்தைசாமி	
Evidence Recorded Time: 01.31 P.M. to 01.50 P.M.		

**மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :-**

விபத்து சமயத்தில் TN 36 K 0938 மகேந்திர வாகனத்திற்கு நான் தான் உரிமையாளர் என்றால் சரிதான். விபத்துசமயத்தில் எனது வாகனத்திற்கு முறையாக காப்பீடு செய்துள்ளேனா என்றால் நேசனல் இன்சூரன்ஸ் நிறுவனத்தில் காப்பீடு செய்துள்ளேன். விபத்து சமயத்தில் எனக்கு ஓட்டுநர் உரிமம் உள்ளதா என்றால் உள்ளது, அதை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேன். விபத்து சமயத்தில் எனக்கு ஓட்டுநர் உரிம வில்லை இருந்ததா என்றால் இருந்தது. மேற்படி ஓட்டுநர் உரிமத்தை எப்போது எடுத்தேன் என்றால் 2011-ல் எடுத்தேன். என்னுடைய ஓட்டுநர் உரிமம் எப்போது புதுப்பிக்கப்படவேண்டும் என்றால் 2031ல் புதுப்பிக்க வேண்டும். விபத்து 2015 ல் நடைபெற்றது என்றால் சரிதான். மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் அறிக்கையில் 27.03.2015-ல் ம.சா.ஆ.8-ல் நான்தான் வாகனத்தின் உரிமையாளர் என்றும், ஓட்டுநர் என்றும் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் நான்தான் உரிமையாளர், ஆனால் நான் வாகனத்தை ஓட்டவில்லை. மற்றொரு மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் அறிக்கையை தாக்கல் செய்து வாகனத்தை நான் ஓட்டவில்லை என்று பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. குற்றவியல் நீதிமன்றத்தில் உள்ள வழக்கில் இருந்து தப்பிப்பதற்காக நான் வேறு நபர்தான் வாகனத்தை ஓட்டினார் என்று பொய்யாக கூறுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. வழக்கில் ஏற்கனவே மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் அறிக்கை தாக்கல் செய்திருக்கும் போது, வேறு ஒரு மோட்டார் வாகன ஆய்வாளரிடம் அறிக்கை பெற்று பொய்யாக தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. மனுதாரர் தாக்கல் செய்த மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் அறிக்கைதான் சரியான அறிக்கை என்றாலும், நான் தவறாக தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றாலும் சரியல்ல. விபத்து சமயத்தில் நான் முறையாக காப்பீடு செலுத்தியுள்ளதாலும், எனக்கு முறையாக ஓட்டுநர் உரிமம் உள்ளதாலும் 2-ம் எதிர்ப்புமனுதாரரான காப்பீட்டு நிறுவனம்தான் இழப்பீடு

வழங்கவேண்டும் என்றால் சரிதான்.

## **2-ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -**

விபத்து சம்மந்தமாக நான் வாகனத்தை மோட்டார் வாகன ஆய்வாளரிடம் காண்பித்தேன் என்றால் சரிதான். அந்த அறிக்கையில் சுரேஷா என்பவரைதான் ஓட்டுநராக காட்டப்பட்டுள்ளது. ம.சா.ஆ.8 ஆவணத்தில் 5F காளத்தில் என் முகவரிதான் காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி ம.சா.ஆ.8 ல் 6 வது காளத்தில் என்னுடைய விலாசம் காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான், ஆனால் நான் வாகனத்தை ஓட்டவில்லை. எனது வண்டியை சுரேஷா என்பவர் ஓட்டி சென்றிருந்தால் என்னுடைய விலாசம் அவர் ஏன் கொடுத்தார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. இதுநாள் வரை அதை நான் அவரிடம் கேட்கவில்லை. ஒரே விபத்திற்கு இரண்டு மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் அறிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளதால் இந்த விபத்து சந்தேகத்திற்குரியது என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. இன்சூரன்ஸ் நிறுவன வழக்கறிஞரிடமிருந்து அறிவிப்பு வந்ததா என்றால் வந்தது. அதற்கு நான் பதில் கொடுத்திருந்தேன். நான் இரண்டு ஒப்புதல் அட்டைகளை எனது தரப்பில் எ.ம.சா.ஆ.8 ஆக தாக்கல் செய்துள்ளேன், அதில் ஒன்று நேசனல் இன்சூரன்ஸ் நிறுவனம் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது, மேற்படி நிறுவனத்திற்கு என்ன அறிவிப்புகொடுத்தேன் என்று நகல் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றாலும், ஸ்ரீராம் டிரான்ஸ்போர்ட் நிறுவனத்திற்கு அனுப்பிய அஞ்சல் ஒப்புதல் அட்டைய இந்த வழக்கிற்கு சம்மந்தம் இல்லாமல் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றாலும், இந்த வழக்கில் முன்னுப்பின் முரணமாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.

## **மறுவிசாரணை - இல்லை.**

ஓம்/-RW3,

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கைரேகை செய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்,  
சாந்து நீதிபதி, மேட்டுர்.