

THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE, METTUR
MCOP.No.51/2015

Deposition of RW4 witness of Plaintiff/Petitioner/Defendant/Respondent4 solemnly affirmed by Bench Clerk in OS Section of this court in accordance with the provisions of Oaths Act 1969 (Act 44 of 1969) on 10.01.2024.

Evidence Recorded Time: 1.36 P.M to 2.00 P.M

Name	: மீனாகுமாரி	Caste	:	
S/o & W/o.	: சுதர்ஷன்	Calling	:	மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர், வட்டார போக்குவரத்து அலுவலகம், மேட்டூர்.
Village	:	Religion	:	
Taluk	:	Age	:	

முதல் விசாரணை:-

நான் மேட்டூரில் மோட்டார் வாகன ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். நீதிமன்றத்தில் இருந்து சாட்சி சொல்ல அழைப்பாணை வந்ததன் பேரில் சாட்சியம் அளிக்க அழைப்பாணையில் கண்டுள்ள ஆவணங்களுடன் இன்று நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகியுள்ளேன். என்னிடம் காட்டப்படும் எ.ம.சா.ஆ.1 வரியில் உள்ள மோட்டார் வாகன ஆய்வறிக்கை எங்கள் அலுவலகத்தில் இருந்து வழங்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். மோட்டார் வாகன ஆய்வறிக்கையில் ஓட்டுநர் என்ற இடத்தில் சுரேஷா, த/பெ.வெங்கடேஷா என்று உள்ளது என்றால் சரிதான். TN 36 K 0938 என்ற வாகனத்தின் ஓட்டுநர் சுரேஷா, த/பெ.வெங்கடேஷா என்றும் உரிமையாளர் தங்கவேல் என்று உள்ளது என்றால் சரிதான். மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் ஆய்வின் போது சுரேஷா, த/பெ.வெங்கடேஷா என்பவர்தான் ஓட்டுநர் என்பதற்கு காவல் நிலையத்தில் இருந்து ஆவணங்கள் கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். சுரேஷா, த/பெ.வெங்கடேஷா என்பவரின் ஓட்டுநர் உரிமம் உள்ளதா என்றால் இணைதளத்தில் இருந்து எடுத்து வந்துள்ளேன். ஓட்டுநர் உரிமம் ஏற்கனவே காவல் துறையினரால் வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். ஒரு விபத்து வழக்கிற்கு இரண்டு மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் அறிக்கை தாக்கல் செய்ய முடியாது என்றால் சரிதான்.

மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -

இந்த வழக்கில் இரண்டு மோட்டார் வாகன ஆய்வறிக்கை உள்ளது என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் அறிக்கை TN 36 K 0938 வாகனத்திற்குரிய மோட்டார் வாகன ஆய்வறிக்கை என்றால் சரிதான். இரண்டு மோட்டார் வாகன ஆய்வறிக்கைகளும் எந்த தேதியில் உள்ளது என்றால் இரண்டும் ஒரே தேதியில் தான் உள்ளது. என்னிடம் காட்டப்படும் எ.ம.சா.ஆ.1 ஆவணத்திற்கும் அதே போல என்னிடம் காட்டப்படும் மற்றொரு மோட்டார் வாகன ஆய்வறிக்கையான ம.சா.ஆ.5 ஆவணத்திற்கும் ஒட்டுநர், உரிமையாளர் பெயர் மாறுபட்டு காணப்படுகிறது என்றால் சரிதான்.

2-ம் எதிர் மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

நான் அழைப்பாணையுடன் கொண்டு வந்த ஆவணம் போலீசார் கொடுத்த வேண்டுகோள் கடிதத்துடன் கொண்டு வந்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். அது எ.ம.சா.ஆ.2 ஆகும். எ.ம.சா.ஆ.2-ல் தங்கவேல் தான் வண்டியை ஓட்டி வந்ததாக வேண்டுகோள் கடிதத்தில் காணப்படுகிறது என்றால் சரிதான். ஒரே தேதியில் இரண்டு அறிக்கைகள் கொடுத்ததால் எது உண்மை என்றால் அதனை வழங்கிய அலுவலரிடம் தான் கேட்கவேண்டும்.

மறுவிசாரணை - இல்லை.

ஓம்/-RW4,

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கையெழுத்து செய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்,
சார்பு நீதிபதி, மேட்டூர்.